|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0024| E-mail: depdmcrh@educacao.sp.gov.br CRH

COMUNICADO CONJUNTO – CENTRO DE RECURSOS

HUMANOS/SUPERVISÃO – Nº 044/2022

Data: 14/02/2022

Assunto: Atribuição de Classes e Aulas – 2022 para os docentes contratados e candidatos à

contratação com atribuição de Projeto de Apoio a Tecnologia e Inovação – PROATEC

Prezados (as),

Tendo em vista a recondução para 2022 de PROATEC aos docentes contratados, ocorrida

no início do processo inicial de atribuição de classes e aulas, retransmitimos a seguinte orientação

CEMOV/DEAPE/CGRH:

A fim de manter os docentes contratados reconduzidos e os docentes contratados e

candidatos à contratação atuando no Projeto de Apoio a Tecnologia e Inovação – PROATEC para

o ano letivo de 2022, informamos que os mesmos deverão, de acordo com o §5º do artigo 30 da

Resolução SE 72/2020, manifestar interesse e ter aulas regulares atribuídas durante os

próximos 30 dias.

Dessa forma, os docentes contratados e candidatos à contratação reconduzidos no

Projeto de Apoio a Tecnologia e Inovação - PROATEC que não tiverem aulas atribuídas deverão

ser colocados em interrupção de exercício, até conseguirem ser atendidos com atribuição de aulas

regulares.

Por este motivo, solicitamos atenção especial a estes docentes para possibilitar

continuarem atuando no referido projeto.

Atenciosamente,

Comissão de atribuição de aulas

De acordo:

Luis Gustavo Martins de Souza

Dirigente Regional de Ensino

mailto:depdmcrh@educacao.sp.gov.br